2021 年３月 12 日

各 位

会 社 名  ダイワボウホールディングス株式会社

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長  西村 幸浩

                                                    （コード番号 3107 東証 第１部）

 問合せ先  常務取締役 財務管理室長  辰已 敏博

 （ T E L  0 6 － 6 2 8 1 － 2 3 2 5 ）

通期業績予想の上方修正及び配当予想修正(増配)に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 12 月 11 日に公表いたしました 2021 年３月期の連結業績予想及び配当

予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想について
（１）2021 年３月期連結業績の予想数値の修正（2020 年４月 1日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

950,000 30,800 31,000 21,000 1,092.11

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,020,000 32,000 32,000 23,000 1,196.12

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 70,000 1,200 1,000 2,000 －

増 減 率            （％） 7.4 3.9 3.2 9.5 －

（ご参考）
前期実績（202 0 年３月期）

944,053 32,841 33,195 21,178 1,101.37

（２）修正の理由

   ＩＴインフラ流通事業において、ニューノーマルな働き方に対応するためのサブスクリプション（継続

課金）型クラウドサービスやテレワーク関連の需要が増加するとともに、ＩＣＴ環境の整備が進む文教市

場において、期の後半から全国規模での端末の出荷が本格化しております。そうした市場環境を的確に捉

え、各メーカーおよび販売パートナーとの連携強化による計画的な商品調達や、対面営業とテレワークを

柔軟に使い分けた地域密着営業を推進したことで、全国の営業拠点において前回予想時に想定していた以

上に販売が拡大する見通しです。これらの結果、2021 年３月期の連結業績予想につきましては、売上高・

営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みです。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

２．配当予想について

（１）2021 年３月期配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 － 200 円 00 銭 200 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － 300 円 00 銭 300 円 00 銭

当 期 実 績 －

（ご参考）

前期実績（2020 年 3 月期）
－ 160 円 00 銭 160 円 00 銭

  ※当社は、2021 年４月１日付で普通株式１株につき５株の割合をもって株式分割を予定しております。

株式分割を考慮した場合の 2021 年３月期（予想）の配当金は 60 円 00 銭となります。

（２）修正の理由

当社は従来から利益配当を経営の重要課題として位置付けており、業績に応じて内部留保資金の確保

を図りながら、継続的かつ安定的な利益還元を行うことを基本方針としております。

この基本方針のもと、事業基盤の確立と安定収益体制の構築に努めた結果、通期の業績見通しは当初の

予想を上回る見込みとなりましたので、１株当たり期末配当金をこれまで予想していた 200 円から 100 円

増配し、１株当たり 300 円に修正いたします。

なお、本件は 2021 年６月開催予定の第 111 回定時株主総会に付議する予定であります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

以上